
Zápis
ze Zasedání zastupitelstva obce Hluboké Mašůvky

konaného dne 1.11.2023 v 18,00 hod. v sále KD

1. Zahájení. Určení ověřovatelů a zapisovatele

Zahájení zasedání zastupitelstva obce Hluboké Mašůvky provedla starostka obce Leona
Kučerová v 18,00 hod. v sále KD. Starostka konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno.
Informace podle § 93, odst. 1 zákona 128/2000 Sb. o obcích byla zveřejněna v souladu se
zákonem po dobu nejméně 7 dnů a to od 23.10.2023 do 1.11.2023. Současně byla
zveřejněna na elektronické úřední desce a vyhlášena místním rozhlasem.

Dle prezenční listiny zastupitelů (viz. příloha č.1) je přítomno 7 z celkového počtu
9 zastupitelů, 2 zastupitelé jsou omluveni, takže zastupitelstvo obce je usnášeníschopné
(§92, odst.3 Zákona). Dále je přítomno 6 občanů.

Starostka navrhla ověřovateli zápisu Jiřího Malce a Andreu Hellmanovou,
zapisovatelem určila účetní Janu Gabrhelovou.

Starostka informovala, že zápis ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 5.9.2023 byl
ověřovateli ověřen bez připomínek a zápis je zveřejněn na webu obce.

2. Projednání programu VZZO

Starostka sdělila, že navrhuje programu jednání zastupitelstva obce s tím, že oproti
zveřejněnému návrhu navrhuje doplnit program o body:
č. 7 Dodatek veřejnoprávní smlouva město Znojmo - přestupky
č. 8 Zřízení věcného břemene k pozemku p.č. 1621/2 a p.č. 1622/5 v k.ú. Hluboké Mašůvky
č. 9 Záměr pronájmu části pozemku p.č.1537/1 v k.ú. Hluboké Mašůvky.

Usn. č. 1) ZO schvaluje program dle přílohy č. 2.

Hlasování: pro 7 – proti 0 – zdržel se 0

3. Rozpočtové opatření č. 6/2023 a č. 7/2023

Starostka informovala, že v rámci rozpočtového opatření č. 6/2023 došlo na straně příjmů k
narozpočtování další části přijaté dotace z MMR na opravu komunikace Na Kopci ve výši 4,6
mil. Kč a přijetí dotace z JMK na nové sportovní hřiště na koupališti ve výši 275 tis. Kč - což
bylo narozpočtováno také na straně výdajů. Dále byly zohledněny účetní přesuny mezi
pokladnou a bankami ve výši 5,4 mil. Kč (jak v příjmech, tak výdajích). Na straně výdajů byly
narozpočtovány výdaje na nový PC na ČOV a opravu čerpadel, materiál na podloží a
dopadové plochy u herních prvků na školní zahradě a další drobné přesuny mezi položkami,
neboť došlo k revizi celého rozpočtu.

V rámci rozpočtového opatření č. 7/2023 došlo k narozpočtování průtokové dotace pro ZŠ
na projekt Šablony ve výši 575 tis. Kč (v příjmech i výdajích) a dotace z JMK na údržbu
cyklostezek ve výši 70 tis. Kč. Na straně výdajů došlo k narozpočtování výdajů na pořízení
příslušenství k novému traktoru KIOTI (nakladač, lžíce) ve výši 340 tis. Kč, výdajů na
zpracování projektu a žádosti o dotaci na FVE, opravu čerpadla přečerpávací stanice.

Rozpočtovými opatřeními nedošlo ke změně salda rozpočtu.

ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 6/2023 a č. 7/2023.

4. Žádost ZŠ Kravsko o příspěvek na rozvoj školy



Obec obdržela každoroční žádost ZŠ Kravsko o příspěvek na rozvoj školy podle počtu žáků,
kteří školu navštěvují. Pro tento školní rok je to 18 žáků druhého stupně. Při obvyklé výši
500,- Kč na žáka, tak příspěvek činí 9.000,- Kč.

Usn. č. 2) ZO schvaluje poskytnutí finančního příspěvku - daru ve výši 9.000,- Kč
Základní škole a mateřské škole, Kravsko, příspěvkové organizaci, Kravsko 169, na
rozvoj školy.

Hlasování: pro 6 – proti 1 – zdržel se 0

5. Výsledky participativního rozpočtování Spolu tvoříme Hl.Mašůvky 2023

Starostka sdělila, že proběhlo hlasování o výběru projektů v rámci participativního
rozpočtování Spolu tvoříme Hluboké Mašůvky. Hlasovalo se o 9 projektech a nejvíce bodů
získal projekt Doplnění dvojlanovky na zahradě ZŠ a MŠ. Lanovka byla objednána a po
jejím dovezení bude dle možností počasí instalována. Starostka poděkovala všem za účast
v hlasování.

Usn. č. 3) ZO schvaluje realizaci projektu Doplnění dvojlanovky na zahradě ZŠ a MŠ,
který získal nejvíce hlasů v rámci iniciativy Spolu tvoříme Hluboké Mašůvky.

Hlasování: pro 7 – proti 0 – zdržel se 0

6. Smlouvy na dodávku elektrické energie

Vzhledem k termínu konce platnosti stávající smlouvy na dodávku energií, kterou má obec
uzavřenou s ČEZ, oslovila obec větší dodavatele energií k předložení nabídek ceny
el.energie. Obec obdržela nabídky od EOnu, Innogy a ČEZ, přičemž při počítání objemu
podle spotřeby roku 2022/2023 se dopočetla jako nejvýhodnější nabídka společnosti Innogy
a to smlouvu na dobu určitou 2 roky.

Usn. č. 4) ZO schvaluje uzavření smlouvy o dodávkách elektrické energie se
společností Innogy dle cenové nabídky v předloženém znění, a to smlouvu na dobu
určitou 2 roky.

Hlasování: pro 6 – proti 1 – zdržel se 0

7. Dodatek veřejnoprávní smlouva město Znojmo - přestupky

Starostka sdělila, že obec obdržela od města Znojma návrh smlouvy zohledňující změnu
ceny za projednávané přestupky městem Znojmem na částku 4000,- Kč za přestupek.

Usn. č. 5) ZO schvaluje uzavření dodatku k veřejnoprávní smlouvě o výkonu
přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků s městem Znojmem v
předloženém znění.

Hlasování: pro 7 – proti 0 – zdržel se 0

8. Zřízení věcného břemene k pozemku p.č. 1621/2 a p.č. 1622/5 v k.ú. Hluboké Mašůvky



Starostka informovala, že se jedná o zřízení věcného břemene do pozemku p.č. 1621/2 a
p.č. 1622/5 v k.ú. Hluboké Mašůvky pro akci “Hluboké Mašůvky, přípojka NN Přichystal”.
Jedná se o pozemky obce v lokalitě za školou, kde se napojuje na sítě pozemek p.
Přichystala.

Usn. č. 6) ZO schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.
ZN-001030086559/001-ZMES, kterou se zřizuje věcné břemeno do pozemku p.č. 1621/2
a p.č. 1622/5 v k.ú. Hluboké Mašůvky pro akce “Hluboké mašůvky, přípojka NN
Přichystal”. Cena 2.000,- Kč.

Hlasování: pro 7 – proti 0 – zdržel se 0

9. Záměr pronájmu části pozemku p.č.1537/1 v k.ú. Hluboké Mašůvky

Starostka sdělila, že se jedná o žádost xxxxxxx, který žádá o dlouhodobý pronájem části
pozemku p.č. 1537/1 pro účely parkování 2 osobních aut, naproti jeho pozemku u domu
č.pop. xxx. Jednalo by se o cca 25 m2. Na tomto pronajatém pozemku by chtěl vybudovat
jednoduchý demontovatelný přístřešek jako kryté stání.

Usn. č. 7) ZO schvaluje záměr pronájmu části pozemku p.č. 1537/1 v k.ú. Hluboké
Mašůvky, o výměře cca 25 m2, za účelem krytého parkování 2 vozidel, minimální
nabídková cena 1.000,- Kč/rok.

Hlasování: pro 7 – proti 0 – zdržel se 0

10. Informace o stavu jednotlivých připravovaných a realizovaných projektů a o postupu
řešení uložených úkolů

Starostka informovala, že v rámci probíhající akce oprava silnice Hluboké Mašůvky -
Přímětice se obec účastní kontrolních dnů. Termín dokončení prací 25.11.2023 by měl být
dodržen. Z podnětu občanů bylo vyřešeno osazení krajnice na objízdné trase silničními
patníky.
Dále starostka sdělila, že byla na euro cyklostezce stanovena nejvyšší povolená rychlost 30
km/hod. Na hřbitově byla dokončena oprava zdi a kolumbárium. Jakmile budou kóje
osazeny dvířky, bude možné uzavírat nájemní smlouvy. To předpokládá na zač.roku 2024.

Místostarosta Jiří Malec informoval, že plán prací na rok 2023 byl splněn. Připravují se na
práce na chodník od nové zastávky ke kempu a opravu chodníku k Lurdské. Probíhá
dočištění pozemku mezideponie stavebního odpadu. Následně se plánuje zde zavést
provozní řád a pozemek oplotit. Nové sportoviště na koupališti je před dokončením. Dále
budou probíhat přípravné práce na zimní údržbu.

Místostarosta Michal Kroupa pozval na 4.11. na Dýňovou stezku a další kulturní akce: 12.11.
Setkání seniorů, 25.11. Zástěrková zábava, 1.12. Zimní jarmark a rozsvícení stromu.

Na závěr byly prezentovány na projektoru fotografie z akcí.

ZO bere na vědomí informace o stavu jednotlivých připravovaných a realizovaných
projektů a o postupu řešení.



11. Diskuze

Starostka vyzvala k diskuzi.

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.

12. Závěr

Starostka jednání ve 18:40 hod. ukončila.

Přílohy zápisu:

1. Prezenční listina zastupitelů
2. Program ZZO
3. Smlouva o dodávkách el. energie Innogy
4. Dodatek k veřejnoprávní smlouvě - město Znojmo
5. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene

V Hlubokých Mašůvkách dne 8.11.2023

Starosta Místostarosta

Zapsala: Jana Gabrhelová _______________________

Ověřil: Jiří Malec _______________________

Andrea Hellmanová _______________________


